
_____________________________________________________________________________________ 

;  
GIUNTA REGIONALE 

_____________________________________________________________________________________ 
DETERMINAZIONE N. DPH001/65                            06 giugno 2019 
 
DIPARTIMENTO  TURISMO CULTURA E PAESAGGIO 
 
SERVIZIO  PROGRAMMAZIONE INNOVAZIONE E COMPETITIVITA’ – DPH001 
 
UFFICIO COMUNICAZIONE ED EVENTI PROMOZIONALI 
 
OGGETTO: POR FESR ABRUZZO 2014/2020 – Asse VI Azione 6.8.3 “Sostegno alla fruizione integrata delle 

risorse culturali e naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche” – Intervento 5 
“Promozione e Comunicazione”.  Servizio di spedizione materiale promozionale in Italia ed 
all’estero in occasione di fiere, workshop ed eventi promozionali. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI 
SPESA SOCIETA’ TNT Global Express S.r.l.   CUP: C29D17000630008 - CIG: Z092563CB4. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTE LE LL. RR.: 
- n. 54 del 26/06/1997 avente ad oggetto “Ordinamento dell’organizzazione turistica regionale”; 
- n.19 del 12/07/2007 avente ad oggetto “Modifiche alla L.R. 26 giugno 1997 n. 54: Ordinamento 

dell’organizzazione turistica regionale” ss. mm. e ii.;  
- n. 30 del 23/08/2011 avente ad oggetto “Soppressione dell’Azienda di Promozione Turistica della Regione 

Abruzzo (APTR)”; 
- n. 3 del 25/03/2002 avente ad oggetto “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 
- n. 2 del 31/01/2019 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2019-2021” pubblicato sul BURAT n. 

20 Sezione Speciale del 05/02/2019; 
VISTI: 

– il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca compresi nel Quadro Strategico Comune (QSC) e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione, e che abroga il Regolamento (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio; 

– il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche 
concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il regolamento 
(CE) n. 1080/2006; 

– il Regolamento (UE) n. 1303/2013 allegato XII, art. 2, comma 2.2 e il Regolamento di esecuzione (UE) n. 
821/2014, ai sensi degli artt. 4 e 5, relativi alla prescrizione dell’evidenza dei Loghi e del riferimento al POR 
FESR 2014-2020; 

– il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014, che integra il Regolamento 
(UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per 
gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca; 

– la Decisione C(2015) 5818 della Commissione Europea del 13 agosto 2015, con cui è stato adottato il POR 
FESR Abruzzo 2014-2020; 

– la DGR n. 723 del 9.09.2015 con cui la Giunta Regionale ha preso atto della menzionata decisione della 
Commissione Europea C(2015) 5818 del 13 agosto 2015; 

– la Decisione C(2017) 7089 final della Commissione europea del 17 ottobre 2017, con cui è stata approvata 
un’integrazione del POR FESR 2014-2020, recepita con DGR n. 18 del 24.01.2018; 

– la Decisione C(2018) 18 final della Commissione europea, con cui è stata ha approvata la modifica e 
l’integrazione del POR FESR Abruzzo 2014-2020 a seguito dell’introduzione del nuovo Asse IX “Prevenzione 
del rischio idrogeologico e sismico e sostegno alla ripresa economica delle aree colpite dal terremoto del 
2016 e 2017 (cratere)” recepita con DGR n. 301 del 08.05.2018; 

– la Decisione CE(2019) n. 1706 del 28/02/2019 con la quale è stata approvata la nuova versione del POR 
FESR Abruzzo 2014-2020; 

– la D.G.R. n. 622 del 30.09.2014, come modificata ed integrata dalla D.G.R. n. 681 del 21.10.2014, di 
approvazione dell’atto di organizzazione relativo alla disciplina delle macrostrutture della Giunta regionale in 

REGIONE
ABRUZZO



attuazione della l.r. 26 agosto 2014, n. 35 attribuendo al Dipartimento della Presidenza e Rapporti con 
l’Europa le funzioni di Autorità di Gestione del FESR; 

– la D.G.R. n. 723 del 9.09.2015 di presa d’atto della decisione della Commissione Europea N. C(2015)5818 del 
13 agosto 2015 che ha approvato, il POR "Regione Abruzzo - Programma Operativo Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale 2014-2020" nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti in favore della crescita e 
dell'occupazione" per la Regione Abruzzo per il periodo dal 1º gennaio 2014 al 31 dicembre 2020; 

– la D.G.R. n. 22 del 26.01.2016 di individuazione delle strutture regionali competenti per l'attuazione degli 
obiettivi e delle azioni e delle strutture affidatarie dei controlli di I livello POR FESR Abruzzo 2014-2020 e 
successive integrazioni; 

– la Determina N. DPA/185 del 12.07.2016 con cui sono state individuate le strutture regionali competenti per 
l'attuazione degli obiettivi e delle azioni e le strutture affidatarie dei controlli di I livello POR FESR Abruzzo 
2014-2020; 

– la Determina N. DPA/162 del 08.05.2017 di aggiornamento delle Strutture Regionali competenti per 
l'attuazione degli obiettivi e delle azioni e le strutture affidatarie dei controlli di I livello POR FESR Abruzzo 
2014-2020; 

– il D.P.R. del 8 dicembre 2000, n. 445 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa e s.m.i.; 

– la DGR n. 395 del 18 luglio 2017, con la quale è stato approvato  il SI.GE.CO. Unico “Sistema di Gestione e 
Controllo” del POR FSE e POR FESR Abruzzo 2014-2020; 

– la DGR n. 130 dell’11 agosto 2017, con la quale è stato approvato il Manuale delle procedure dell’Autorità di 
Gestione del POR FESR Abruzzo 2014-2020 ; 

– il D.P.R. 5 febbraio 2018, n. 22  - Regolamento recante i criteri sull'ammissibilità delle spese per i programmi 
cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020; 

– la D.G.R. n. 174 del 08/04/2019,  c o n  l a  q u a l e  è stato approvato l ’ a g g i o r n a m e n t o  d e l  Piano 
Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) triennio 2019 / 2021, di cui 
alla Legge 190/2012; 

PRESO ATTO che: 
- che con determinazione DPA/380 del 27/11/2018 è stata approvata l’ultima versione del SI.GE.CO. Unico 

“Sistema di Gestione e Controllo” del POR FSE e POR FESR Abruzzo 2014-2020; 
- con determinazione DPA/411 del 06/12/2018 è stata approvata l’ultima versione del manuale delle Manuale 

delle procedure dell’Autorità di Gestione del POR FESR Abruzzo 2014-2020; 
RICHIAMATA la D.G.R. n. 129 del 02/03/2018 di approvazione del documento “POR FESR ABRUZZO 2014/2020 
linee di indirizzo per la realizzazione di iniziative di sostegno alla fruizione integrata delle risorse naturali e culturali e 
alla promozione delle destinazioni turistiche”; 
VISTE le linee di indirizzo opportunamente revisionate, come risulta dalla Deliberazione di G.R. Abruzzo n. 957 del 
07/12/2018 di approvazione dell’aggiornamento delle Linee di indirizzo per il “Sostegno alla fruizione integrata delle 
risorse culturali e naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche” di cui alla D.G.R. n. 129/2018 POR-FESR 
Abruzzo 2014-2020 Asse VI - Azione 6.8.3: Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla 
promozione delle destinazioni turistiche, che sostituisce integralmente quella precedentemente approvata con D.G.R. 
N. 129 del 02/03/2018; 
ATTESO che nel documento “Allegato A” alla Deliberazione di G.R. Abruzzo n. 957 del 07/12/2018, nell'ambito del 
sopra richiamato Asse, è prevista nell’ambito delle “Azioni promo-pubblicitarie per lo sviluppo dei canali distributivi”, 
l’intervento 5 denominato “Promozione e Comunicazione”, con una dotazione finanziaria per l’annualità 2019 pari ad € 
946.667,04 (euro novecentoquarantaseimilaseicentosessantasette/04); 
RICHIAMATA la determinazione n. DPH001/109 del 23/10/2018 con la quale è stato, tra l’altro: 
affidato ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, alla società TNT Global Express S.r.l. Corso Giulio 
Cesare, 268  10154 Torino Italy Partita IVA IT09399880153, il servizio di spedizione del materiale turistico 
promozionale, in Italia e all’estero, in occasione di eventi, fiere e workshop quale servizio complementare alle attività 
di valorizzazione dell’offerta turistica e del territorio abruzzese in attuazione del POR FESR ABRUZZO 2014/2020 – 
Asse VI Azione 6.8.3 “Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla promozione delle 
destinazioni turistiche”; 
DATO ATTO che in data 30/10/2018 è stato sottoscritto l’allegato contratto con la Società TNT Global Express S.r.l. 
Corso Giulio Cesare, 268 - 10154 Torino Italy Partita IVA IT09399880153 relativo al servizio di spedizione del 
materiale turistico promozionale, in Italia e all’estero, in occasione di eventi, fiere e workshop; 
VISTE le fatture, pervenute ed acquisite nel sistema documentale di fatturazione regionale in data 04/01/2019:   

– n. 85188850 del 30/11/2018 di € 178,57 (eurocentosettantotto/57), prot. n. RA/0004929/19 del 04/01/2019; 
– n. 81011068 del 18/12/2018 di € 397,72 (eurotrecentonovantasette/72), prot. n. RA/0002564/19 del 

04/01/2019; 
per un totale di € 576,29 (euro cinquecentosettantasei/29) della Società TNT Global Express S.r.l. Corso Giulio 
Cesare, 268  10154 Torino Italy - Partita IVA IT09399880153, relative al servizio di spedizione del materiale turistico 
promozionale, in occasione della manifestazione fieristica “Parchi da Amare” svoltasi a Torino dal 23 al 25 novembre 
2018; 
DATO ATTO che la Società TNT Global Express S.r.l. Corso Giulio Cesare, 268 10154 Torino Italy Partita IVA 
IT09399880153, ha provveduto a fornire le prestazioni contrattualizzate senza alcun rilievo, come da allegata 
attestazione di collaudo; 
RICHIAMATA la L.R. 14/09/1999, n. 77 e s.m. e i., ed in particolare l’art. 5 della medesima che disciplina le 



competenze spettanti ai Dirigenti regionali e stabilisce altresì che, a decorrere dall’entrata in vigore della stessa legge 
regionale, le disposizioni previgenti che conferiscono ad Organi di direzione politica l’adozione di atti e provvedimenti 
amministrativi di cui allo stesso articolo si intendono nel senso che la relativa competenza spetta ai Dirigenti; 
VISTA la DGR n. 276 del 20/05/2019 con la quale la Giunta Regionale ha approvato le variazioni al Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio Finanziario gestionale 2019-2021; 
ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni riportate nella premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
Impegnare, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 - Allegato 4/2 “Principio contabile applicato” e del Piano dei Conti, sul 
corrente esercizio finanziario, l’importo totale di di € 576,29 (eurocinquecentosettantasei/29), come riportato di seguito 
in tabella: 

Asse Ob. 
Specifico Azione Cap. 12603 

FESR (50%) 
Cap. 12604 
F.d.R. (35%) 

Cap. 12484 
Fondo 

Regionale 
FESR (15%) 

ART/PDC Totale Ann
o 

VI 6.8 6.8.3 € 288,15 € 201,70 € 86,44 Art.9 / 
U.2.05.99.99 € 576,29 201

9 

Disporre contestualmente l’accertamento di € 489,85 (euro quattrocentottantanove/85), ai sensi del D. Lgs 
118/2011, Allegato 4/2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, sui pertinenti capitoli di 
entrata del Bilancio pluriennale 2018/2020, relativi all’esercizio finanziario 2019, come di seguito  ripartito: 

Liquidare e pagare l’importo di € 472,37 (euro quattrocentosettantadue/37) IVA esclusa, in favore della Società TNT 
Global Express S.r.l. Corso Giulio Cesare, 268  10154 Torino Italy Partita IVA IT09399880153, relativo alle fatture: 

– n. 85188850 del 30/11/2018 di € 178,57 (eurocentosettantotto/57), pervenuta nel sistema documentale di 
fatturazione regionale in data 04/01/2019 prot. RA/0004929/19; 

– n. 81011068 del 18/12/2018 di € 397,72 (eurotrecentonovantasette/72), pervenuta nel sistema documentale 
di fatturazione regionale in data 04/01/2019 prot. RA/0002564/19; 

per un totale di € 576,29 (euro cinquecentosettantasei/29) IVA inclusa, relative al servizio di spedizione del materiale 
turistico promozionale in occasione della manifestazione fieristica “Parchi da Amare” svoltasi a Torino dal 23 al 25 
novembre 2018, quale servizio complementare alle attività di valorizzazione dell’offerta turistica e del territorio 
abruzzese in attuazione del POR FESR ABRUZZO 2014/2020 – Asse VI - Azione 6.8.3 “Sostegno alla fruizione 
integrata delle risorse culturali e naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche”, utilizzando la codifica 
contabile individuata ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 sui corrispondenti capitoli di spesa, relativi all’esercizio finanziario 
2019, con associazione della spesa alla Voce del Piano dei Conti art. 9 / U.2.05.99.99, come segue, sull’impegno 
assunto con la presente determinazione: 

Asse Ob. 
Specifico Azione Cap. 12603 

FESR (50%) 
Cap. 12604 
F.d.R. (35%) 

Cap. 12484 
Fondo 

Regionale 
FESR (15%) 

ART/PDC Totale Anno 

VI 6.8 6.8.3 € 236,19 € 165,33 € 70,86 Art.9 / 
U.2.05.99.99 € 472,37 2019 

Liquidare e pagare altresì, l’importo di € 103,92 (eurocentotre/92) per il pagamento dell’IVA al 22% in favore 
dell’Erario, relativo alle fatture sopra elencate utilizzando la codifica contabile individuata ai sensi del D. Lgs. 
n.118/2011 sui corrispondenti capitoli di spesa, relativi all’esercizio finanziario 2019, con associazione della spesa alla 
voce del Piano dei Conti art. 9/U.2.05.99.99, come segue, sull’impegno assunto con la presente determinazione: 

Asse Ob. 
Specifico Azione Cap. 12603 

FESR (50%) 
Cap. 12604 
F.d.R. (35%) 

Cap. 12484 
Fondo 

Regionale 
FESR (15%) 

ART/PDC Totale Anno 

VI 6.8 6.8.3 € 51,96 € 36,37 € 15,59 
Art.9 / 

U.2.05.99.99 
€ 103,92 2019 

Autorizzare il Servizio Ragioneria Generale ad emettere mandato di pagamento della somma di € 472,37 (euro 
quattrocentosettantadue/37)  in favore della Società TNT Global Express S.r.l. Corso Giulio Cesare, 268  10154 
Torino Italy Partita IVA IT09399880153, mediante accredito sul conto corrente bancario accesso presso l’istituto 
finanziario UNICREDIT SPA –Codice IBAN: IT17H0200805364000003159470, così come indicato nelle allegate 
fatture e nella dichiarazione di Tracciabilità dei Flussi Finanziari; 
Disporre il pagamento dell’IVA al 22% all’Erario, a mezzo F24EP, dell’importo di € 103,92 (euro centotre/92), come 
sopra distinto, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 633/1972 – D.M. 23/01/2015; 
Richiedere al Servizio di Ragioneria Generale l’invio di copia delle quietanze di pagamento; 
Disporre la registrazione del presente provvedimento agli atti del Servizio; 

Ass
e Ob. Specifico Azione Cap. 44603 

FESR (50%) 
Cap. 44604 
F.d.R. (35%) 

ART / PDC 
 Totale Anno 

VI 6.8 6.8.3 € 288,15 € 201,70 Art. 9 / U.2.05.99.99 € 489,85 2019 



Dare atto, ai sensi del D.Lgs 14.3.2013, n. 33  recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni",  e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 
nonché della circolare del Servizio Ragioneria Generale prot. n. RA/107998 del 23/04/2013, dell’assolvimento degli 
obblighi di trasparenza mediante pubblicazione dei dati sul sito internet della Regione Abruzzo; 
Trasmettere, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza, il presente provvedimento a: 
- Servizio Autorità di Gestione Unica  FESR  FSE, Ufficio  Coordinamento,   Gestione  e Monitoraggio del P.O. FESR - 
DPA011; 
- Dipartimento Risorse e Organizzazione - Servizio Ragioneria Generale - DPB008; 
- R.U.P.  Sig. Antonio Ruggeri, funzionario del Dipartimento Turismo, Cultura e Paesaggio - Servizio 
Programmazione, Innovazione e Competitività DPH001; 
- Direzione del Dipartimento Turismo, Cultura e Paesaggio – DPH. 

 
 

 
Per il Dirigente del Servizio 

(Vacante) 
Il Direttore del Dipartimento 
Dott. Francesco Di Filippo 

Firmato digitalmente 
 
 

 
 

L’Estensore dell’atto 
Antonio Ruggeri 

Firmato elettronicamente 
 

 
Il Responsabile dell’Ufficio 

Antonio Ruggeri 
Firmato elettronicamente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

******************************************** 

Si dà atto che il presente atto è stato pubblicato sul sito internet: http://trasparenza.regione.abruzzo.it/, ai 
sensi dell’art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83. 

 
Per il Dirigente del Servizio 

(Vacante) 
Il Direttore del Dipartimento 
Dott. Francesco Di Filippo 

Firmato digitalmente 



______________________________________________________________________________________________________________ 
 

REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO TURISMO CULTURA E PAESAGGIO 
______________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

C.so V. Emanuele II, 301 
65122 PESCARA 
centralino +39 085 429001 
DPH001@pec.regione.abruzzo.it  
 

Pescara, 30 ottobre 2018      Prot. RA/0299601/18 
 

TNT Global Express srl  
Corso G. Cesare, 268   
10154 – Torino 
P.IVA 09399880153 

 
Oggetto:  POR FESR ABRUZZO 2014/2020 – Asse VI Azione 6.8.3 “Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali 

e naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche” – Intervento 9 “Campagne Promozionali 2018/2020”.  
Servizio di spedizione materiale promozionale in Italia e all’estero in occasione di fiere, workshop ed eventi 
promozionali. Lettera di ordinazione. CUP: C29D17000630008 - CIG: Z092563CB4. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si informa che con Determinazione Dirigenziale n. DPH001/109 del 23/10/2018 del Dipartimento Turismo, Cultura e 

Paesaggio, sono stati approvati i V/s listini inviati in data 10/09/2018, acquisiti al protocollo regionale n. RA/0249013/18 del 
11/09/2018, che ad ogni buon conto si allega alla presente. 

Di conseguenza si emette la seguente: 

L E T T E R A  D I  O R D I N A Z I O N E  

 

1. Contenuti specifici dell’affidamento sono tutti quelli indicati nei V/s listini inviati in data 10/09/2018, acquisito al protocollo 
regionale n. RA/0249013/18, in data 11/09/2018; 

2. Importo dei servizi e pagamenti: l’importo massimo della fornitura per l’annualità 2018 è fissato in complessivi €. 3.660,00 
(euro tremilaseicentosessanta/00) IVA inclusa che verrà corrisposto per ogni singola fornitura previo invio di regolare fattura 
elettronica e previo verifica del possesso dei requisiti di cui all’art.80 del  D.Lgs. 50/2016, dalla certificazione DURC acquisita 
direttamente dalla Regione Abruzzo e dalla presentazione  della seguente documentazione firmata digitalmente: 
• dichiarazione sostitutiva ai sensi della Legge 136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” (Allegato A); 
• dichiarazione relativa alla clausola “PANTOUFLAGE – REVOLVING DOORS” (Allegato B); 
• dichiarazione relativa alla clausola patto di integrità in materia di contratti pubblici (Allegato C); 
• dichiarazione sostitutiva per l’ammissione alla fornitura, resa ai sensi degli artt. 46, 47 e 48 del D.P.R. n. 445/2000; 

3. Termine di scadenza dei servizi: i servizi dovranno essere prestati nel periodo che va dalla data di sottoscrizione del 
presente documento, sino al termine massimo fissato per il giorno 31/12/2018; 

4. Disposizioni finali: Per quanto non previsto dalle presenti condizioni ed a completamento delle disposizioni in essi contenute, 
si osservano le norme legislative e regolamentari vigenti; 

5. Fatturazione: la fattura elettronica dovrà essere indirizzata a: REGIONE ABRUZZO – Dipartimento Turismo, Cultura e 
Paesaggio, menzionando la Determinazione n. DPH001/109 del 23/10/2018; 

6. Responsabile del procedimento relativamente all’esecuzione dei servizi oggetto della presente lettera di ordinazione è il Sig. 
Antonio Ruggeri  – 085/42900225 -  antonio.ruggeri@regione.abruzzo.it. 

 
Per il Dirigente 

Dott.ssa Rita Panzone 
ASSENTE 

 
Il Direttore del Dipartimento 
Dott. Francesco Di Filippo 

Firmato digitalmente 
 



________________________________________________________________________________________________________ 

 

REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 
 

DIPARTIMENTO TURISMO CULTURA  E PAESAGGIO 
C.so V. Emanuele II, 301  

PESCARA 
 
 

POR FESR ABRUZZO 2014/2020 – Asse VI Azione 6.8.3 “Sostegno alla fruizione integrata delle risorse 
culturali e naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche” – Intervento 5 “Promozione e 
Comunicazione”.  Servizio di spedizione materiale promozionale in Italia ed all’estero in occasione di fiere, 
workshop ed eventi promozionali. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA SOCIETA’ TNT Global Express S.r.l.   
CUP: C29D17000630008 - CIG: Z092563CB4. 

 
 

ATTESTAZIONE DI COLLAUDO 
 
 

RICHIAMATA la determinazione n. DPH001/109 del 23/10/2018 con la quale è stato: 
- affidato ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, alla società TNT Global Express S.r.l. 

Corso Giulio Cesare, 268  10154 Torino Italy Partita IVA IT09399880153, il servizio di spedizione del 
materiale turistico promozionale, in Italia e all’estero, in occasione di eventi, fiere e workshop quale servizio 
complementare alle attività di valorizzazione dell’offerta turistica e del territorio abruzzese in attuazione del 
POR FESR ABRUZZO 2014/2020 – Asse VI Azione 6.8.3 “Sostegno alla fruizione integrata delle risorse 
culturali e naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche”; 

 
DATO ATTO che in data 30/10/2018 è stato sottoscritto un contratto con la Società TNT Global Express S.r.l. Corso 
Giulio Cesare, 268 - 10154 Torino Italy Partita IVA IT09399880153 relativo al servizio di spedizione del materiale 
turistico promozionale, in Italia e all’estero, in occasione di eventi, fiere e workshop; 

 
 

SI ATTESTA 
 

che la Società TNT Global Express S.r.l. Corso Giulio Cesare, 268 - 10154 Torino Italy Partita IVA IT09399880153, ha 
fornito alla Regione Abruzzo Dipartimento Turismo, Cultura e Paesaggio tutti i servizi, in coerenza al contratto di cui 
trattasi, e che la qualità degli stessi è risultata a regola d’arte e conforme garantendo la partecipazione della Regione 
Abruzzo alla manifestazione fieristica “Parchi da amare” svoltasi a Torino - Centro espositivo Lingotto Fiere - dal 23 al 
25 novembre 2018. 
 

Pescara, 29 novembre 2018 

 
Il Funzionario 

Responsabile del Procedimento 
(Antonio Ruggeri) 












